
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

  

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMO UŽ TĖVŲ GLOBOS NETEKUSIŲ 

VAIKŲ PRIEŽIŪRĄ IR GLOBĄ (RŪPYBĄ) PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-04-17     Nr. PAR-118 

 

Teikiamas tvirtinti Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą 

ir globą (rūpybą) Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašas. Aprašas parengtas remiantis Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, kuriame nustatyta, kad savivaldybės institucijos 

nustatytais atvejais, kai vaikus prižiūri ar juos globoja (jais rūpinasi) vaikus globojančios šeimos, 

budintys globotojai arba kai bendrąsias socialines paslaugas ir socialinę priežiūrą asmeniui (šeimai) 

yra veiksmingiau organizuoti pinigais, vaikus globojančiai šeimai, budintiems globotojams per 

globos centrą arba asmeniui (šeimai) gali būti mokama piniginė išmoka – pagalbos pinigai. 

Vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018-01-19 įsakymu Nr. A1-28 patvirtintu 

Globos centro ir budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 

tvarkos aprašu, kuriame yra numatyta, kad „savivaldybė budinčiam globotojui per globos centrą, 

taip pat socialiniam globėjui, globėjui giminaičiui tiesiogiai gali skirti ir mokėti pagalbos pinigus 

Socialinių paslaugų įstatymo nustatyta tvarka, taip pat vienkartinę materialinę pagalbą ar kitas 

išmokas“, pagalbos pinigai mokami iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų ir skiriami nuo 

globos (rūpybos) nustatymo dienos, kol vaikui nustatyta globa (rūpyba). 

  Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui.  

 

  

Vedėja          Sandra Mekionienė 

 

 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt

